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Detajimi i buxhetit pér vitin 2021 &shté mbéshtetur n& Programin Buxhetor Afatmesém 2021-
2023 si dhe né prioritetet e pércaktuara n& Programin e Qeverisé. Detajimi i fondeve pér vitin
.2021 &shtg realizuar sipas tre programeve buxhetore ose niveleve arsimore ku jané mbajtur
parasysh objektivat, qéllimi i synuar, pérfituesit, né synim t& objektivave t& programit t&
Qeverisé Shtator 2020, objektivave t& pércaktuara né strategjing e arsimit dhe Strategjisé
Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim 2015-2022 dhe strategjing e arsimit parauniversitar, si
dhe kérkesave pér imlementimin e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipéris&”.

Monitorimi i buxhetit t& 8 mujorit 2021 &shté& procesi i vlerésimit t& pérformancés, i cili
realizohet nép&rmjet krahasimit t& treguesve faktiké t& pérformancés me treguesit e planifikuar
dhe ka pér qéllim:

> Té& ofrojé shérbim cilésor né sistemin arsimor parauniversitar n&pérmjet monitorimit,
vlerésimit dhe inspektimit.

» Té& organizojé punén pér menaxhimin, ndjekjen dhe kontrollin e institucioneve t&
sistemit arsimor parauniversitar pér pajtueshméring e veprimtarisé sé tyre me aktet
ligjore dhe nénligjore né fuqi.

» T& koordinojé administrimin e burimeve njerézore né institucionet arsimore t& varésisé,
sipas legjislacionit né fugi.

> Té sigurojé se funksionet e lidhura me planifikimin, zbatimin, kontabilitetin dhe
raportimin financiar pér institucionet publike n& juridiksionin e saj t& kryhen né&
pérputhje me legjislacionin né& fuqi.

> Té& vlerésojé népérmjet ZAVP-ve, kérkesat e ministris§ pérgjegjése pér arsimin si dhe &
shqyrtojé pér pérmbushjen e kritereve infrastrukturore pér hapjen e institucioneve
arsimore dhe ushtrimin e veprimtaris& né fushé&n e arsimit parauniversitar.

> Té& sigurojé zbatimin e kurrikulés, metodologjité dhe standardet q& mbéshtesin dhe
pérmirésojné procesin e ofrimit t& shérbimit arsimor.

> T& ofrojé ekspertizé teknike né hartimin e metodologjive mésimore, praktikave dhe
teknikave qé pérmirésojné cilésiné e mésimdhénies.
» Té menaxhoj dhe mbik&qyr/kontrollon institucionet arsimore parauniversitare lidhur me

zhvillimin e veprimtarive mé&simore.

» Té& monitorojé kualifikimet e personelit mésimdhénés pér kurrikulén, metodologjit€ dhe
standardet e pércaktuara nga institucioni pérgjegjés.

> Té menaxhojé me pérgjegjési rekrutimin e mésuesve n&pérmjet menaxhimit,
mirémbajtjes, pérditésimit t& portalit kombétar “Mésues pér Shqip&ring”, ndjekjen e
procedurave pérkatése t& konkurrimit, pérpunimin e analizimin e & dhénave dhe
shpalljen e rezultateve.

» Té organizojn& dhe mbéshtesin shérbimin psikosocial ng institucionet arsimore publike.



» T& garantoj miré administrimin e burimeve financiare dhe alokimin e tyre n& pérputhje
me kuadrin ligjor n& fuqi dhe nevojat e institucioneve arsimore bazuar n& formulén “pér
nxé&énés”.

» T& bashképunojé me njésité e vetégeverisjes vendore pér planifikimin, realizimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés sé institucioneve arsimore.

» T& monitorojé procedurat pér pérzgjedhjen, shpérndarjen dhe pajisjen e nxénésve me
tekste shkollore.

» Té& organizoj dhe mbéshtes zhvillimin e provimeve dhe vlerésimeve kombétare dhe
ndérkombétare né& arsimin parauniversitar.

» Té inspektojné, monitorojné, vlerésojné, rekomandojng dhe nxjerrin pérfundime mbi
zbatueshméring e kritereve t& ligjshmérisé nga institucionet arsimore parauniversitare
publike dhe private.

» T& mbledh dhe p&rpunoj t& dhénat statistikore nga institucionet arsimore n& juridiksionin
e tyre.

» T& krijojé njé sistemi t& pérshtatshém, efektiv dhe eficient t& MFK-s¢ konform
standardet ligjore, nép&rmjet menaxhimit me bazg performance. Eficenca né& pérdorim ¢
burimeve financiare e materiale n& arsim; efektiviteti né pé&rdorimin e burimeve
njerézore: rritja e kapaciteteve e aftésive menaxhuese né nivelin rajonal (DAR/ ZA),
lokal (institucionet arsimore)

» Té& vendos mekanizma transparente te monitorimit t& pérdorimit t& fondeve buxhetore
né zbatim t& akteve ligjore e nénligjore t& sistemit arsimor n& pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

» Té& rrisé dhe zhvillojé kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese, népérmjet programeve
trajnuese

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Fier dhe 13 ZVAP-¢ ne juridiksion te saj
kané filluar aktivitetin mé 20.05.2019, bazuar n& VKM nr. 99, dat& 27.02.2019 “Pér krijimin,
ményrén e organizimit e té funksionimit té drejtorisé sé pérgjithshme té arsimit parauniversitar”
dhe n& Urdhérin t& ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr 234, daté 19.04.2019 “Pér
miratimin e strukturés dhe té organikés sé zyrave vendore té arsimit parauniversitar”

Buxheti i DRAP Fier dhe 13.ZVA-et né juridiksion &sht& mbéshtetur né programin buxhetor
afatmesém 2021-2023 dhe né& fondet buxhetore t& alokuara pér vitin 2021 dhe t& rishikuvar gjaté
vitit 2021, si dhe né prioritetet e pércaktuara n& programin e geverisg, i cili ndahet né tre
programe si mé& poshté:

» 01110 - Planifikim menaxhim
> 09120 - Arsimi Bazé
» 09320 - Arsimi i Mesém (i pérgjithshém)



Monitorimi i buxhetit t& 8-mujorit 2021 &shté realizuar né zbatim t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, t&
ligjit nr. 88/2019, daté 18.12.2019 “Pér buxhetin e vitit 20217, t& ligjit nr. 10296 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, t& Udhézimit nr. 22, daté 17.11.2016 t&
Ministrit t& Financave “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit p&r njésit& e
geverisjes gendrore”, t& Udh&zimit nr. 9, dat& 20.03.2018 ”Pér procedurat standarde t& zbatimit
t& buxhetit”, i ndryshuar , si dhe Udh&zimit Plotésues nr. 4, daté 25.01.2021 “Pé&r zbatimin e
buxhetit t& vitit 20217,

Zbatimi i buxhetit té shtetit, né pérputhje me dispozitat ligjore. Realizimi i treguesve té
buxhetit, analizimi dhe krahasimi me vitet e kaluara.

DRAP Fier dhe 13 ZVA-et n& juridiksion t& saj &sht& pérgjegjése pér funksionimin dhe
mbarévajtjen e institucioneve arsimore brenda juridiksionit t& tyre, duke siguruar cilésiné e
shérbimit arsimor parauniversitar n¢ nivel rajonal dhe kryen disa detyra t& pércaktuara nj& ndér
to &shté “Garantimi i miradministrimit té burimeve financiare dhe alokimin e tyre, né pérputhje
me kuadrin ligjor né fuqi dhe nevojat e institucioneve arsimore”.

Pér t& pérmbushur detyrat ne kemi béré parishikimet ¢ nevojshme buxhetore, kemi hartuar
projekt-buxhetin afatmesém 2021-2023 sipas nevojave t& institucionit dhe ¢ kemi dérguar prané
MASR.

N& vijim po ju paragesim fondet e akorduara dhe realizimet ¢ shpenzimeve buxhetore né total
dhe pér cdo program buxhetor, sipas produkteve dhe llogarive ekonomike.

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Fier, po administron dhe menaxhon pér vitin 2021
fondet buxhetore t& rishikuara, p&r 13 ZVAP né vartési t& saj sipas llojit t& shpenzimeve, né
total 5 miliard 777 milion& e 627 mijé leké& , krahasuar me shpenzimet faktke t& 2020 né
5,356,110 ose 7.9% ose 421 milion 518 mijé leke m& i madh se fakti i 2020 t& ndar& pér
paga,sigurime shoqérore dhe shpenzime t& tjera, ku peshén mé t& madhe e zEn& pagat dhe
sigurimet me 83.4% dhe 13.7%, kurse 602 ze vetém 2.8% dhe 231 z& 1% ndaj planit total.

Pesha specifike e shpenzimeve

Emertimi Plani 2021 Peshe specifike

Paga 4,815,632 83.4%
Sigurime 792,155 13.7%
Shpenzime 161,178 2.8%
Transferta 5,101 0.1%
Kapitale t& Trup&zuara 3,500 0.1%
Totali 5,777,627 100%

MEe posht& po paraqesim grafikisht sasing e planit t& rishikuar 2021 t& ndar& pérkat&sisht pér
paga, sigurime dhe shpenzime t& tjera.



Peshe specifike e shpenzimeve té planifikuara

Plani 2021

W Paga

W Sigurime Shogérore

= Malira dhe Shérbime té
Tjera

B Transferte te individet

m Shpenzime kapitale

792,155

5,101 \.161,178

Sasia dhe pesha specifike qé ka cdo ZVAP éshté né vartési té numrit té mésuesve dhe nxénésve,
ku peshén mé té madhe e kané Fieri me 19,6 %, Vlora me 17.6 % dhe Lushnja 14.8%
Kurse peshén mé té vogél e ka DRAP Fier me 0.6 % dhe Finiq Dropull me 1.6 %.
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Paragitja e peshes specifike qé ka cdo institucion nda planit total 1é rishikuar 2021

Peshe specifike -
W Fier

m Patos

= Roskovec
m Mailakastra
m Lushnja

= Divjake

= Viora

= Selenica

W Tepelena
o Permet

m Gjirokaster
™ Saranda

m Delvina

w Totali

0.6% 3.6%

6.6%




Edhe paragitja grafike shpreh qarté peshén specifike si né tabelé.
Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Fier, ka realizuar fondet buxhetore, sipas tre
programeve té miratuara, si mé poshté:

DRAP Fier ka realizuar pér vitin 2020 né total fondin prej 5 miliard 356 milion e 110 mijé&
lek& t& ndarg sipas programeve te Planifikim menaxhimi 10110 né shumé&n 86 milion 732 mij&
lek&, n& arsimin baz& 4 miliard 107 milion 519
mijé lek&, kurse né& arsimin ¢ mesém ka realizuar fondin prej 1 miliard 161 milion 859 ming
lek&, pra peshén mé t& madhe e z& Arsimi bazé.

Per vitin 2021 plani total i rishikuar &shté 5 miliard 777 milion& e 626 mijé leké ose 421
milion 516 mije lek& mé shumé se realizimi i vitit 2020. Edhe ké&t& vit sasiné mé& t& madhe t&
planit ¢ ka Arsimi bazé vlerén 4 miliard 361 milion 257 memij& leké, kurse sasin& mé t& vogél e
ka planifikim menaxhimi , n& vlerén 105 milion 672 mijé leké.

Realizimi i 8M I ¢& vitit 2021, krahasuar me planin e rishikuar t& kétij viti &sht¢ 3 miliard 902
milion 104 mijé leké nga 5 miliard 777 milion& e 627 mijé leké plani ose 67.5 %. Programi
10110 &shté realizuar né masén 72 milion 836 mijé leké nga 105 milion 672 mijé lek& plani ose
68.9 % , Arsimi bazg &shté realizuar né masén 2 miliard 988 milion 327 mijé lek& nga 4 miliard
361 milion 257 mijé& leké plani ose 68.5 % dhe Arsimi i mes&ém &shté realizuar né masén 840
milion 941 mijé& lek& nga 1 miliard 310 milion 698 mij& plani ose 64.2 %.

Emertimi Fakti 2020 Plani 2021 Fakti 4M g;i'i-tmw
Programi 01110 86,732 105,672 72,836 68.9%
Programi 09120 4,107,519 4,361,257 | 2,988,327 68.5%

Totali 5,356,110 5,777,627 | 3,902,104 67.5%

Mé poshté po paragesim grafikun e tabelés pér t& krahasuar realizimin 2020 me planin e
rishikuar 2021.
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Krahasimin e realizimit t& 8M me planin e rishikuar t& vitit 2021 po e paraqesim né grafikun e
méposhtém.
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Edhe né grafik duket garte se peshen specifike e z& Arsimi Baze.
Tani vazhdojm& me njé analiz& mé t& hollésishme sipas programeve.

1. Planifikim menaxhimi 10110

N& programin 10110 n& DRAP Fier (pér 14 institucionet) plani i rishikuar i vitit 2021 né total
&shté 105 milion 672 mijé lek& nga 86 milion 732 mijé lek& realizimi i vitit 2020, pra mé i madh
, me nje rritje né vlerén 18 milon 939 mijé lek& . Ky plan &shté celur sipas kodeve te produkteve
, ku vendin kryesor e z& produkti Veprimtari ¢ MASR sipas kérkesave ligjore me kodin
91101AE me shumén 100 milion 689 mijé lek& ose 95. % e totalit i ndjekur nga punonjes dhe
specialist te trajnuar me kod produkti 91101AA n& shumén 4 milion 983 mijé lek& ose 5 % dhe
dhe produkti Drejtues t& institucioneve arsimore t& trajnuar me kodin 91101AC né shumén 000

mijé leké ose 0 % nga totali.

Realizimi i 4M I t& vitit 2021, pércaktuar edhe nga shpallja e fatekeqésis€ natyrore krahasuar
me planin e celur t& kétij viti ne programin 101 10 né total &shté 72 milion 836 mijé lek& nga
105 milion 672 mijé leké plani ose 69 %. N& kodin e produktit 91101AE é&sht& realizuar né
shumén 71 milion 219 mijé leké nga 100 milion 689 mijé lek& plani ose 71 %. N& kodin e
produktit 91101AA &shté realizuar né shumén 1 milion 616 mijé lek& nga 4 milion 983 mijé
leké plani ose 32 %.



Kéto t& dhéna paragiten né tabelén e méposhtéme

K.Produktit Fakti 2020 Plani 2021 Fakti 4M P,spec Pl. | P1% F/
91101AA 2,690 4,983 1,616 5% 32%
91101AC 0 0 0 0% | #DIV/0!
91101AE 84,042 100,689 71,219 95% 71%

Totali 86,732 105,672 72,836 100% 69%

Mg poshté &sht& paraqitja grafike e t& dhénave
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Tabela e situacionit te shpenzimeve pér personelin dhe pesha specifike ndaj totalit

Fakti i . <o % F/Pli
vitit | PBA Viti | Pl porakill | Periudne
Art. | Emértimi paraardhes 2021 i ; :‘;r B s/progres
Viti 2020 Viti 20! progresiv iv
600 | Paga 64,007 143,020 77,010 55,570 72.2%
601 | Sigurimet 10,820 15,340 12,533 9,568 76.3%
602 | Mallra dhe Shérbime t& Tjera 11,875 28,982 16,000 7,627 47.7%
Trans per Buxh. Fam. &
606 | Individ 30 1,624 129 70 54.3%
Totali 86,732 | 188,966 105,672 72,836 | 68.9%
600 | Paga 73.80% | 75.69% 72.88% 76.30%
601 | Sigurimet 12.5% 8.1% 11.9% 13.1%
602 | Mallra dhe Shérbime t& Tjera 13.7% 15.3% 15.1% 10.5%
Trans per Buxh. Fam. &
606 | Individ 0.0% 0.9% 0.12% 0.1%
Totali 100% 100% 100% 100%




Fondet e rishikuara per personelin jang 105 milion e 672 mijé leké nga 86 milion 732 mijé leké
realizuar n& 2020 ose me shtes€ 21.8 %.

Fondi i pagave z& peshen 72.9 %, sig.shoqérore11.9 %, shpenzimet pér mallra e shérbime t&
tjera 15.1 % dhe transferta pér buxhetin familiar 0.12 %.

Fondi pagave &shté realizuar 72.2 % , sigurimet shoggrore jane realizuar 76.3 % ndaj planit t&
rishikuar. Shpenzimet per mallra e shérbime jané realizuar 47.7 %.

2. Arsimi Bazé 09120
N& programin 09120 n& DRAP Fier ( pér 14 institucionet) plani i rishikuar i vitit 2021 n&
total &sht& 4 milion 359 milion 457 mijé& leké nga 4 milion 107 milion 519
mijé leké realizimi i vitit 2020, pra mé i lart&, n& vlerén 253 milon 738 mijé& leké.
Ky plan &shté celur sipas kodeve te produkteve , ku vendin kryesor e z& produkti nx&nés
perfitues t& sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar me kodin 91103AB me shumén 4 miliard 239
milion 812 mijé lek& ose 97.44 % e totalit i ndjekur nga produkti nxenes dhe mesues ge u
garantohet sherbimi i transportit me kod 91103AD né& shumén 106 milion 339 mijé leké ose 2.4
4 % nga totali i njekur nga kodi 91103AE n& shumén 3 milion 200 mijé lek& ose 0.07 % dhe t&
fundit me kodin M112624 n& shumén 1 milion 800 mijé lek& ose 0.04 % nga totali.

Realizimi i 4M.I t& vitit 2021, pércaktuar edhe nga shpallja e fat€keqésisé natyrore krahasuar
me planin e celur t& kétij viti n& programin 09120 n& total &shté 2 miliard 988 milion 327 mijé
lek& nga 4 miliard 361 milion 257 mij& lek€ plani ose 69 %.

N& kodin e produktit 91103AB &sht& realizuar n& shumén 2 miliard 913 milion 532 mijé lek&
nga 4 miliard 238 milion 214 mij& lek& plani ose 69 %.

Né& kodin e produktit 91103AD &sht& realizuar n& shumén 74 milion 795 mijé lek& nga 118
milion 044 mijé lek& plani ose 63 %. N& kodin e produktit 91 103AE &shté realizuar né shumén
000 lek& nga 3 milion 200 mijé lek& plani ose 0 %,

N& kodin e produktit M 112624 &sht& realizuar n& shumén 000 mijé leké nga 1 milion 800 mijé
leké plani ose 0 %.

Kéto t& dhéna paraqiten né tabelén e méposhtéme

K.Produktit Fakti 2020 Plani 2021 Fakti 2021 P,spec Pl. | P1% F/
91103AB 3,914,127 4,238,214 2,913,532 97.2% 69%
91103AD 81,614 118,044 74,795 2.7% 63%
91103AE 52 3,200 0 0.07% 0%
91103AG 111,727 0 0 0% | #DIV/0!
M112624 1,800 0% 0%

Totali 4,107,519 4,361,257 2,988,327 100% 69%




M@ posht# &shté paragitja grafike e t& dhénave
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Tabela e situacionit te sapenzimeve arsimin bazé dhe pesha specifike ndaj totalit

Fakti i :
. vitit | ppy vt | Dnd maktil | oo,
Art | Emértimi paraardh 2020 Ris!nkuar Periudhe;sl /progresi
es Viti 2020 | progresiv <
Viti 2019
600 | Paga 3,329,531 | 3,747,004 | 3,636,122 2,490,684 68.5%
601 | Sigurimet 557,173 598,714 592,485 418,501 70.6%
602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera 98,124 186,756 126,921 75,511 59.5%
606 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 122,691 98,165 3,930 3,631 92.4%
231 | Kapitale t& Trup&zuara 0 66,335 1,800 0 0.0%
Totali 4,107,519 | 4,696,974 | 4,361,257 2,988,327 | 68.5%
600 | Paga 81.06% 79.77% 83.37% 83.35%
601 | Sigurimet 13.6% 12.7% 13.6% 14.0%
602 | Mallra dhe Shérbime € Tjera 2.4% 4.0% 2.9% 2.5%
606 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 3.0% 2.1% 0.09% 0.1%
231 | Kapitale t& Trupézuara 0.0% 1.4% 0.04% 0.0%
Totali 100% 100% 100% 100%

Fondet e rishikuara pér

107 milion e 519 mijé realizuar n& 2020 ose me shtesé 6.1 %.

arsimin bazé jané 4 miliard 361 milion e 257 mijé& lek& nga 4 miliard




Fondi i pagave z& peshen 81.37 %, sig.shoqgrore13.6 %, shpenzimet pér mallra e shérbime t&
tjera 2.9 % dhe transferta pér buxhetin familiar 0.09
% dhe shpenzime kapitale 0.04%

" Fondi pagave &shté realizuar 68.5 % ndaj planit t& rishikuar, sigurimet shoqérore jané realizuar
70.6 % ndaj planit t& rishikuar. Shpenzimet pér mallra e shérbime jané realizuar 59.5 % dhe
shpenzimet pér transfert te individet &sht¢ realizuar 92.4 %, kurse shpenzimet kapitale jane
realizuar 0 %.

3. Arsimi Mesém 09230

N& programin 09230 né DRAP Fier (pér 14 institucionet) plani i rishikuar i vitit 2021 né total
&shté 1 miliard 310 milion 698 mijé leké nga 1 milion 161 milion 858 mijé lek& realizimi i vitit
2019, pra mé i lart&, né vlerén 148 milon 548 mijé leké.

Ky plan ésht& celur sipas kodeve t& produkteve , ku vendin kryesor e z& produkti Nx&nés q&
regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesém t& larté n& institucionet asimore publike me kodin
91104AA me shumén 1 miliard 295 milion 015 mijé leké ose 99 % e totalit i ndjekur nga
produkti Meseues te AML qé pérfitojné shérbimin e transportit me kod 91104AB n& shumén
11 milion 983 mij& lek& ose 1 % nga totali, mé&sues t& arsimit mesém t& trajnuar pér kurrikulén e
re me kodin 91104AC n& shumén 2 mijé& lek& ose 0. % nga totali, dhe shpenzimet kapitale 1
milion e 700 mijé leké ose 0 %.

Realizimi i 4M.II i t& vitit 2021, krahasuar me planin e rishikuar t& kétij viti n& programin
09230 né total &shts 840 milion 941 mij& lek& nga 1 miliard 310 milion 698 mijé lek& plani ose
64 %.

Né kodin e produktit 91104AA &shté realizvar né shumén 834 milion 796 mijé lek& nga 1
miliard 295 milion 015 mijé lek& plani ose 64 %. N& kodin e produktit 91 104AB &shté realizuar
né shumén 6 milion 145 mijé lek nga 11 milion 983 mijé lek& plani ose 51 %.

Né kodin e produktit 91104AC &shté realizuar n& shumén 000 mijé lek& nga 2 mijé lek& plani
dhe ne kodin M112629 &shté realizuar né shumén 000 mijé leké nga 1 milion e 700 mijé& lek&

plani.

Kéto t& dhéna paragiten né tabelén e méposhtéme

K.Produktit Fakti 2020 Plani 2021 Fakti 2021 P,spec Pl P1% F/
91104AA 1,141,405 1,295,015 834,796 99% 64%
91104AB 8,746 11,983 6,145 1% 51%
A91104AC 78 2,000 0 0% 0%
A91104AE 11,630 0 0 0% | #DIV/0!
M112629 0 1,700 0 0% 0%

Totali 1,161,858 1,310,698 840,941 100% 64%
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'ME& poshtg &shté paragitja grafike e t& dhénave
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Tabela e situacior i’ t- - 1penzimeve arsimin baz& dhe pesha specifike ndaj totalit
o . % realizimit
Art. | Emertimi Fakti ppA | Buxhetl Fakti faktitndaj
Vjetor s
planit
vilﬁt Plan i i i
Viti 2021 | Rishikuar | Periudhes/pro | Periudhes/pro
pacsadisse Viti 2021 gresiv gresiv
Viti 2020
oo | Paga o 972,627 | 1,103,725 | 1,102,560 | 713,019 64.7%
go1 | Sigurimet 165,077 | 176,120 | 187,138 120,745 64.5%
goz2 | Mallra dhe Shérbime té Tjera 11,437 | 37933 | 18,257 6,145 33.7%
231 Trans per Buxh. Fam. & Individ 12917 23,896 1,043 1,032 98.9%
606 Shp.kapitale ) 0 11,746 1,700 0 0.0%
Totali 1,161,858 | 1,353,420 | 1,310,698 840,941 64.2%
eop | Pas? 83.71% | 81.55% | 84.12% 84.79%
601 | Sigurimet 14.2% 13.0% 14.3% 14.4%
goz | Mallrache Sharhime té Tjera 1.0% 2.8% 1.4% 0.7%
231 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1.1% 1.8% 0.08% 0.1%
go | Shp-kapitale 0.0% 0.9% 0.1% 0.0%
Totali 100% 100% 100% 100%

Fondet e rishikuara pér arsimin e mesém jan& 1 miliard 310 milion 69

161 milion e 858 mij& realizuar n& 2020 ose me shtesé 12.8 %.

8 mijé lek& nga 1 miliard
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Fondi i pagave z& peshén 84.1 %, sig.shogérore14.3%, shpenzimet pér mallra e shérbime t& tjera
1.4 % dhe transferta pér buxhetin familiar 0.08 % dhe 231 né masén 0.1 %

Fondi pagave &shté realizuar 64.7 % ndaj planit t& rishikuar, sigurimet shogérore jane realizuar
64.5 % ndaj planit t& rishikuar. Shpenzimet pér mallra e shérbime jané realizuar 33.7 % , Trans
pér Buxh. Fam. & Individ u realizua 98.9 % dhe 231 né masén 0 %.

Analizén e shpenzimeve 602 pér 14 institucionet e DRAP Fier pér 4M.II 2021 po ¢ paragesim
né tabelén e méposhtme:

SHPENZIMET TOTALI 10110 09120 09230

Plani 602 161,178 16,000 126,921 18,257

Fakti 602 89,283 7,627 75,511 6,145 | 100%
Dieta 1,376 1,376 1.54%
Energji ,uje, poste 96 96 0.11%
Telefon, internet 1,564 1,564 1.75%
Taksa vendore te bashkise 507 507 0.57%
Karburant 1,904 1,904 2.13%
Materiale kancelarie 456 456 0.51%
Blerje tonerash 316 316 0.35%
Shpenzime té tjera gjaté vitit 240 240 0.27%
Riparim pjese kembimi 598 598 0.67%
Taksa dhe siguracion mjeti 164 164 0.18%
Qera objekti 92 92 0.10%
Vendime gjyai 1,037 1,037 1.16%
Transport mesues, nxenes 80,620 74,475 6,145 90.30%

Nga t& dhenat e tabelés shohim qé& nga 40 milion 721 mijé leké total t& realizuara né 4M.1I 37

milion 077 mijé lek& e z&né transporti i mEsuesve dhe nx&nésvé, kurse pjesén tjetér e z&né
shpenzimet e tjera operative.

Programim
Programi TOTALI | menaxhimi | A.Baze | A.Mesem
Fakti 602 118,664 11,875 95,652 11,137
Pesha specifike 100% 10% 81% 9%

Nga t& dhénat e tabelés duket qarté q& peshén specifike mé t& madhe né realizimin e
shpenzimeve e ka arsimi bazé me 81 %, i cili pasohet nga programim menaxhimi me 10 %

dhe né fund Arsimi i mesém me 9 %.

Po e paraqesim grafikisht realizimin sipas programeve
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Fakti 602

11,137

B TOTAU

B Administrata
m ABaze

B A.Mesem

Pesha specifike e 2 ‘1ave (& shpenzimeve korente 602 ndaj totalit t& realizuar po e paragesim me
tabelé.

Totali - 100%
Dieta - 1.5%
Telefon, internet o 0.1%
Energji ,uje, poste 1.8%
Taksa vendore te bashkise 0.6%
Karburant - 2.1%
Materiale kancelarie 0.5%
Blerje tonerash 0.4%
Materiale pastrimi 0.3%
Shpenzime té tjera gjai‘t vitit 0.7%
Riparim pjese kemti%mi 0.2%
Taksa dhe siguraciég‘[ﬁ%ﬁjékti 0.1%
Qera objekti o 0.4%

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin:

P.S.BNJ.SILS
Bajame Skendera]
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